Edição 2.683 | Ano 3
29 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XEYQKBPS-K8FT8FVC-PTBJNUMP-ARNP3VGY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO
Contrato 206/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito
no CNPJ sob o nº 13.825.492/0001-04, com sede na Praça Raimundo Jose de Almeida
nº 01, Município de Laje - BA, conjuntamente, por seu Gestor, Prefeito  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  Brasileiro,  Casado,  Enfermeiro,  portador  do  CPF  (MF)  nº
818.891.945-49.

CONTRATADA: Desenvolvimento Urbano, doravante denominado CONTRATANTE, e a
Empresa BAHIA BRAVO SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº. 17.158.621/0001-09, neste ato representado
na forma do seu Contrato Social, pela Sr° BARTOLOMEU DAMASCENO SANTOS,
brasileira, casado, empresário, portador de documento de identidade nº. 06.893.149-
22 SSP/BA e CPF nº 718.550.175-04.

Objeto: PEDIDO DE REVISAO DOS PREÇOS, VISANDO O REEQUILIBRIO ECONOMICO-
FINANCEIRO DO CONTRATO Nº206/2021, VINCULADO AO PREGÃO ELETRONICO Nº
022/2021, CUJO OBJETO É COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
FUTURA  E  EVENTUAL  DE  MÁQUINAS  PESADAS  E  CAMINHÃO  CAÇAMBA  COM
COMBUSTÍVEL,  MOTORISTA  E  OPERADOR  POR  CONTA  DA  EMPRESA  A  FIM  DE
ATENDER  AS  DEMANDAS  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  RECUPERAÇÃO  DAS
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE LAJE

Percentual Concedido: 22,25% SOBRE OS PREÇOS ATUAIS DO CONTRATO

Fundamento legal: Pregão Eletrônico n° 022/2021 e das Cláusulas Décima Primeira
do Contrato nº 206/2021 e no Art.65, Inciso II, alínea d da Lei nº 8.666/93

ASSINATURA:  01 de abril de 2022

Laje - BA, 29 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.683 | Ano 3
29 de abril de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: XEYQKBPS-K8FT8FVC-PTBJNUMP-ARNP3VGY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

		2022-04-29T17:30:48-0300